[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

___ ___2019 № ____

Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ ___2019 № ____
село Янтиково

О Всероссийском дне бега

«Кросс Нации-2019»
в Янтиковском районе

В целях популяризации и дальнейшего развития лёгкой атлетики в Янтиковском районе, привлечения населения и учащейся молодежи к регулярным занятиям лёгкой атлетикой, пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди населения администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в Янтиковском районе на стадионе МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Янтиковского района ЧР 21 сентября 2019 года Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2019».
2. Общее руководство и координацию работы по подготовке и организации соревнований возложить на отдел образования и сектор социального развития и архивного дела.

3. Утвердить состав районного организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2019» в Янтиковском районе (Приложение № 1).

4. Утвердить положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2019» в Янтиковском районе (Приложение № 2).

5. Структурным подразделениям администрации Янтиковского района принять участие во Всероссийском дне бега «Кросс Нации-2019».

6. Рекомендовать сельским поселениям, предприятиям и организациям Янтиковского района принять активное участие во Всероссийском дне бега «Кросс Нации-2019».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования О.А. Ломоносова.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке
Приложение № 1

к постановлению администрации

Янтиковского района

от __.__.2019 № _____
Состав

районного организационного комитета по подготовке и проведению

Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2019» в Янтиковском районе

	Ломоносов О.А.
	-
	заместитель главы администрации – начальник отдела образования, Председатель;

	Алексеева А.Ю.
	-
	директор МБУК «Централизованная клубная система» Янтиковского района (по согласованию);

	Игнатьева Т.Д.

	-
	главный врач БУ «Янтиковская ЦРБ» Минздрава Чувашии (по согласованию);

	Кириллов А.Н.
	-
	директор МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль» Янтиковского района ЧР (по согласованию);

	Кириллова О.А.

	-
·
	заведующий сектором социального развития и архивного дела;

	Обаськин В.Н.
	-
	начальник отдела полиции по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию);

	Петрова А.В.
	-
	главный специалист – эксперт сектора социального развития и архивного дела;

	Федоров В.Н.
	-
	председатель Совета ПО «Янтиковский кооператив» (по согласованию);

	Федорова А.А.
	-
	инструктор МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль» Янтиковского района ЧР (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Янтиковского района

от ___.___.2019 № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийского дня бега

«Кросс Нации - 2019» в Янтиковском районе

1. Цели и задачи
Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2019» в Янтиковском районе проводится в целях:
· привлечения трудящихся и учащейся молодежи района к регулярным занятиям физической культурой;
· пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения района;
· популяризации лёгкой атлетики в районе.
2. Сроки и место проведения
«Кросс Нации – 2019» в Янтиковском районе проводится 21 сентября 2019 года на стадионе спорткомплекса МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль» Янтиковского района ЧР.

3. Руководство проведением соревнований
Подготовку места проведения, организацию судейства и назначение главного судьи соревнования осуществляет МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль» Янтиковского района ЧР. Церемонию открытия и закрытия (награждение победителей медалями) осуществляет сектор социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района.
4. Участники и программа соревнований

К участию в соревнованиях «Кросс Нации - 2019» допускаются все желающие любители бега, не имеющие медицинских противопоказаний.

Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте от 18 лет - при наличии допуска врача или личной подписи в индивидуальной заявке, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

5. Дистанции «Кросса Нации - 2019»

· 100 м. - воспитанники д/с с.Янтиково (девочки);

· 100 м. - воспитанники д/с с.Янтиково (мальчики);

· 500 м - VIP забег (руководители и заместители предприятий, организаций и учреждений);

· 100 м. – мальчики и девочки 2012 г.р. и моложе;

· 200 м. - мальчики и девочки 2010 -2011 г.р. и моложе;

· 500 м. – мальчики и девочки 2008 -2009 г.р. и моложе;

· 1000 м. -2006-2007 г.р. мальчики и девочки

· 1000 м. – 2004-2005 г.р. юноши и девушки

· 1000 м – девушки 2002-2003  г.р. и моложе;

· 1000 м. - юноши   2002-2003 г.р. и моложе;
· 1000 м. – мужчины и женщины от 18 до 29 лет;

· 1000 м. – мужчины и женщины 30-39 лет;

· 500 м. – мужчины и женщины 40-49 лет;

· 500 м. – мужчины 50-59 лет;
· 500 м – женщины 50 -54 лет;
· 500 м – мужчины 60 лет и старше;
· 500 м. – женщины 55 лет и старше;
· самый юный участник;
· самый опытный участник.
6. Программа соревнований

08:30 – 9.45 – Регистрация участников в день соревнования

09:45 – 09:55 – Церемония открытия;

10:00 – Начало забегов;

12:00 – Церемония награждения и закрытия.

7. Награждение

Победители и призеры на всех дистанциях, во всех возрастных группах награждаются медалями и грамотами за счет организаторов соревнований.

8.  Финансовые условия соревнований

Расходы, связанные с проведением соревнования несет администрация Янтиковского района. Остальные расходы (проезд и питание) за счет командирующих организаций. Награждение осуществляется за счет муниципальной программы Янтиковского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» утвержденной постановлением администрации Янтиковского района от 11.06.2019г. № 261.
9. Заявки

Заявки на участие в установленной форме, заверенные врачом, предъявляются в судейскую коллегию в день приезда на соревнование и в электронном виде за день до соревнования на электронную почту yan-duz@mail.ru  Форма заявки приведена в приложении к настоящему Положению.

Без заявки команды не допускаются к соревнованиям.

Получение информации, прием заявок и консультации по телефону осуществляются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов (2-12-43, 2-14-98) до 20 сентября 2019 года включительно.

10. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок

Мандатная комиссия в с. Янтиково работает 21 сентября - с 8.30 до 09.45 час.
Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справка-допуск врача (для участников до 17 лет включительно).
Данное положение является официальным приглашением на соревнования. Контактные телефоны 2-14-98, 2-12-43.

А.В. Петрова

2-14-98
Приложение

к Положению о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2019» в Янтиковском районе

Именной список заявки

команды ______________________________________________

                                                      наименование предприятия, организации, учреждения

на участие во Всероссийском дне бега  «Кросс Нации - 2019»
	п/п
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата рождения
	Подпись врача и печать о допуске

Руководитель командирующей организации ___________      _______________________

                                                                                 подпись                             Ф.И.О.

Допущено к соревнованиям ______ человек  ___________      _______________________

                                                                                 подпись                             Ф.И.О.